会報 第 178 号 2021 4/28  Email : savn18@yahoo.co.jp  URL http://bluejackal7.sakura.ne.

コロナ変異株で感染者急増により、5 日「まん延防止等重点措置」が、
8 日には大阪府下全域に「不要不急の外出自粛要請」が出されたことによるものです。

このため、SA サロンでの総会は開催できなくなり昨年同様に、書類による決議となり、4月１6日頃 会員に

総会議案書と、委任状件各議案に対する決議書のはがきを送付、4 月 20 日 までにご投函ください。
なお、2020 年度活動交通費につきましては、銀行振り込みによる支払いとします。

サザンＶネット通信

スマホ 勉強会 3/24
SAサロンあと ビッグ・アイで   参加2名

『パソコンクラブ』 3/23

堺市立南老人福祉センターで

活動
2 名
参加
7 名

『パソコンなんでも解決室 』 3/31

栂文化会館で パソコンの操作トラブル
相談に対してアドバイス・解決しました
活動 4 名 参加 7 名

こんな時こそ、日本一の緑道を活用して、ストレスの解消を！

東京の新規感染者が減らないのはなんでや？と思っていたら、４月に入って

英国由来の変異株が関西を直撃、新規感染者は東京を抜いて全国トップに躍り出た。
会食は４人まででマスク会食を！ と、ストレスが溜まる要請ばかり。

しかし、感染は人との接触と、飛沫感染が主体とわかってきたので、それを

避ければ良い事である。こわい！こわい！と、家に閉じこもっていたのではストレスが溜まるだけ。
そうだ！泉北ニュータウンには、素晴らしい緑道と公園がある。季節は良し、サクラは終わったが、

あちこちには いろんな花が咲きだす。良い天気の日はスマホ片手に、ゆっくりと緑道を歩こう！

人と出会わないときは、マスクも外せます。

三木 雅明

定例役員会 4/12（月）  ココプラザで… 「不要不急の外出自粛要請」のため中止しました。

次回は、5/17（月）13：30～

これまでの活動 SA サロン 3/24  出席者 21 名 見学者 4 名【現在会員数 54 名】

・「有馬大正琴教室」による大正琴とヴィオリラ演奏
  今回は、コロナ禍のため 皆で歌うことはできませんでしたが、
 有馬朋美さん、片山裕子さんによる大正琴とヴィオリラの演奏、
 巽和子さんの歌など、久しぶりの音楽演奏を楽しみました。
・連絡事項

 大正琴 ヴィオリラの演奏
歌う 巽 和子さん

『泉北近郊ウオーキング』 3/30 参加 21 名

赤にライトアップ

大阪モデル

「非常事態」で

4月11日まで

満開のサクラとお天気にも恵まれ、

コロナ禍でも万全のウイルス対策で

ウオーキングを楽しむことが出来ました。

4 月のサザン V ネットのボランティア活動は中止しました。

中止になった活動

  役   員   会    4/12（水） パ ソ コ ン 会  4/22（木）

パ ソ コ ン ク ラ ブ  4/13（火） 4/27（火） … 自主復習勉強

 4/15（木）   SAサロン　総 会  4/28（水）

中止の活動 中止の活動

mailto:savn18@yahoo.co.jp?Subject=ＨＰ

  次回 ＳＡサロンは 5 月 26 日（水）
ビッグ･アイで〔1 時 30 分～4 時 30分〕です
13：30～15：00  映画鑑賞「シェーン」
15：00 頃   連絡事項 ・ 各班の打合

―6 月は 23 日（水）ですー

 新入会員です どうぞ よろしく (^O^)／

今井
い ま い

好隆
よした か

さん（堺市南区城山台）

石原
い し は ら

栄
ひで

彰
あ き

さん（堺市南区新檜尾台）

活　動　内　容 活動回数 活動人数 参加人数 平均人数

〇 SAサロン出席 7 21 139 20
  会員以外の出席者

　 泉北ウオーキング 6 113 19
〇 うたごえ広場 1
〇 うたごえ広場 ２

めだかの学校 7 86
〇 延命荘喫茶ボランティア
〇 クリーン作戦（ゴミ拾い） 3 32 12
〇 パソコン・スマホ勉強会 7 7 115 16
〇 パソコンなんでも解決室 25 96 165 6
〇 パソコンクラブ 16 32 106 6
〇 パソコン会（障碍者等）サポート 5 19 17 3
〇 役員会出席 10 89 9
〇 各種会場予約 20 20 1
〇 印 刷 4 4 1

合　　　計 110 320 816

 〇印は、交通費助成金の対象となる活動（97回・320人）です。

コロナ禍で活動自粛のため中止しました

コロナ禍で活動自粛のため中止しました

令和2年　各種活動参加人数

75

こ れ か ら の 活 動

喫 茶 ボ ラ ン テ ィ ア  第2・4 月曜日の月2回   御池台 「さつき会」 の喫茶室で   📞090-2112-1226　武田まで ［交］

［交］

パソコンなんでも解決室  5/7（金）, 19（水）, 28（金）      　　　　栂文化会館で ［交］

パ ソ コ ン ク ラ ブ  5/11,25　　　    毎月第 2・4 火曜日に開催 ［交］

パ ソ コ ン 会  5/27  予定　    毎月 第4木曜日に開催   和泉市立北部総合福祉会館で ［交］

 5/18　　　 毎月1回　泉ヶ丘／南図書館3Fで                   📞 090-6205-5746  三木まで ［交］

ス マ ホ 勉 強 会  5/26   　　SAサロンあと　　ビッグ・アイで ［交］

♪ め だ か の 学 校 ♬

 13:30～15:30   和泉市障がい者「パソコン会」で勉強している皆さんをサポートしています  📞 0725-56-3803  丸山まで

 13：00～16：30　 　基本的に第3火曜日     インターネットが 使えるよう モバイルルーターを用意して勉強します

 15：20～16：30　   スマホの基本操作を皆で勉強しながらマスターして行きます        📞 090-6205-5746  三木まで

 5/7　      南区役所 2F ミティングルームで

  時　  間　  1回目　13：15～14：45 　　 2回目　15：00～16：30

 13:30～15:00   　　　                                  を参考にスケジュールを組んで

 10:30～12：00

　　　　　　　　　　 　　初歩から質問に答えながら進行していきます

 5/12（水）

                            ・ トラブルなどの「解決方法」 などをマンツーマンでアドバイスします

　　　　※ 活動の際にはマスクの着用お願いします               （交） 交通費助成対象の活動

 9：30～11：30　      ※  延命荘の喫茶については、密集対策がされないので、当分の間自粛となりました

                            ・　　　　　　　　　　 の初歩から習いたい人　 ・ スマホ、タブレットの操作について教えてほしい人

  　                                                に

　　　　　　　※  ミニうたごえ広場に関する案内は、4/22発行の「泉北コミュニティ」 にも掲載されます

泉北近郊ウオーキング

ノートパソコンを

持参ください

080-3801-7151 金銅まで

問い合せ・予約は 090-3359-6494 北谷 まで

メール E-mail : savn18@yahoo.co.jp

＜予約受付＞

（会費は月1000円）

500円でわかるワード

 『 う た ご え 広 場 』

堺市立南老人福祉センターで

＜今後の予定＞

6月中旬 八幡屋公園・港区（ジャカランダ）と天保山

080-3801-7151

金銅まで

090-3359-6494
北谷 まで

♪ ミニうたごえ広場からお知らせ ♪

5月の課題

「童謡歌碑のある町」 を話し合う

・受付 13：30

・会費：500円

・歌詞集は必ず持参ください

（歌詞集の貸出しは行いません）

コロナ禍でウオーキングも中止が相次いでいますが、今回の瑠璃光院も閉院の場合が予想されます。

その場合は、別途の計画もありますが、まだ未定です。

なお ウオーキングの案内は、メールなどでお知らせします。

問い合わせなどは、携帯電話・スマホからは Ｃメール（SMSメール）が便利です。

090-6205-5746 三木まで (注・ 必ず自分の名前を記入してください）

月　日 時　間 会　場 収容数

 ５/１４(金）　６/２２（火）　 栂文化会館・研修室

            ７/９（金） 栂文化会館・視聴覚室
14：00～16：00 各３０名

地名から探す曲名から探す

第97回 泉北近郊ウオーキング 瑠璃光院アオモミジ